
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ
ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведении городского онлайн конкурса творческих работ 
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи 

«Любимые сказки Деда Мороза»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи от 16Л1.2022г №1788 О проведении городского онлайн конкурса 
творческих работ среди дошкольных образовательных организаций города 
Сочи «Любимые сказки Деда Мороза», в целях повышения уровня 
творческого развития дошкольников с 05.12.2022 по 25.12.2022 года прошел 
Конкурс в котором приняли участие 52 воспитанника из следующих 
образовательных организаций города Сочи:
Центральный район -  ДОО № 28; № 35; № 86; № 105;
Хостинский район -  ДОО № 9; № 14; № 41; № 134;
Лазаревский район -  ДОО № 63; № 72; № 97; № 122;
Адлерский район -  ДОО № 55; № 56; № 92; № 109.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
25.12.2022г,

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами 
управления по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников Конкурса.
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).



5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

Исполняющий обязанности 
начальника управления



приложение 1 
к приказу У ОН
от /яш ш  6*.9

список
Победителей и призеров городского онлайн конкурса творческих работ 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи 
«Любимые сказки Деда Мороза»

Номинация Кроссворд «Зимушка -зима»
Д О У Фамилия имя 

воспитанника
Фамилия имя 
руководителя

Название работы Место

28 “ Некрут Марина 
Васильевна

Кроссворд
«Зимушка-зима»

1

35 Литвинов Артем Рогова Лиана 
Ивановна

«Зимний
лабиринт»

2

72 Гугосян Сабина Авдиенко Екатерина 
Викторовна

«Новогодний
Калейдоскоп»

3

109 Оганесян Элина Аляева Екатерина 
Сергеевна

«Снежный
кроссворд»

3

122 Зайганов Святослав Салимова Екатерина 
Петровна

«Игрушка-
загадка»

2

Номинация Рисунки «Холодная красавица - Зима»
Д О У Фамилия имя 

воспитанника
Фамилия имя 
руководителя

Название работы Место

28 Атавова Динара Рощина Елене 
Николаевна

« Красавица -  
Зима»

3

35 Гаспарьян Вероника Рогова Лиана 
Ивановна

«Зимушка» 3

9 Шнайдер Даша Калиниченко Елена 
Владимировна

«Зимушка-зима» 3

14 Овсянников Роман Кузьменко Ольга 
Владимировна

«Ероздья рябины» 2

41 Бузыцкий Дмитрий Бузыцкая Кристина 
Сергеевна

«Зимняя сказка» 2

56 Клигман Кристина, 
Кещян Иветта

Прокопчик Любовь 
Васильевна

«Снежная
королева»

3

63 Васенева Алина Никифорова Еалина 
Владимировна

«Вот и пришла 
Зима»

3

72 Смагин Андрей Артемкина Марина 
Павловна

«Зима в родном 
краю»

1

97 Тлиф Дарина Тлиф Фатима 
Мурдиновна

«Сугробы
подпирают
поиграть»

1

105 Красавина Ульяна Евишева Анна 
Михайловна

«Снегурочка» 1



109 Михайлов Виталий Мартиросян Арменуи 
Арутюновна

«Зимушка» 1

122 Леханов-Лаптев Илья Саляхова Оксана 
Николаевна

«Зайка в зимнем 
лесу»

2

122 Егорова Евдокия Чипизубова Оксана 
Сергеевна

«Зимушка
искрящаяся»

3

134 Арзуманян София Галайджян Виктория 
Петровна

«Зима в лесу» 1

ДОУ Фамилия имя 
воспитанника

Фамилия имя 
руководителя

Название работы Место

28 Симонян Анна Мацан Оксана 
Олеговна

«Зимняя
мозаика»

1

35 Ткачева Аделина Рогова Лиана 
Ивановна

«Зимняя сказка» 1

14 Шавернева Арина Ненашева Елена 
Юрьевна

«Г ород Кая и 
Г ерды»

1

56 Аветисян Стелла Военнова Людмила 
Васильевна

«Снегурочка» 1

63 Потепкина Ксения Никифорова Галина 
Владимировна

«Снегурочка» 3

72 Адамия Кристина Артемкина Марина 
Павловна

«Морозко» 3

105 Князев Демид Кулик Юлия Олеговна «Морозко» 1
109 Дживиликян Григорий Аляева Екатерина 

Сергеевна
Пазлы 2

122 Воронков Максим Старцева Софья 
Сергеевна

«Сказку дарит 
Дед Мороз»

1

134 Губин Владимир Воспитатель 
Николаева Мальвина

«Снеговик» 2

Номинация «Декоративно -  прикладное творчество»
Д О У Фамилия имя 

воспитанника
Фамилия имя 
руководителя

Название работы Место

28 Бажина Стефания Бажина Елена 
Константиновна

«Снежинка» 3

35 Ананьина Екатерина Пасечная Татьяна 
Александровна

«Зимний двор» 3

9 Зиновьев Родион Джамиева Мира 
Абумислимовна

«В снежном лесу» 1

14 Загитов Платон Баранова Екатерина 
Анатольевна

«Символ года» 2

41 Погорелый Лука Погорелая Юлия 
Эдуардовна

«Пушистая
сказка»

1

55 Обоев Анатолий Колесникова Людмила 
Владимировна

«Волшебный лес» 1

55 Яхнов Владимир Колесникова Людмила 
Владимировна

«Волшебный лес» 2

56 Склярова Эвелина, 
Скляров Макар

Прокопчик Любовь 
Васильевна

«Морозко» 3

63 Рогашева Александра Никифорова Г алина 
Владимировна

«Два Мороза» 3

72 Кургинян Арам Костина Ольга «Новогодний 3



Петровна хоровод
матрешек»

86 Клос Родион Кротова Ксения 
Николаевна

«Лесная сказка» 1

86 Завгородний Егор Кротова Ксения 
Николаевна

«Снеговичок» 3

92 Г устой Егор Коваленко А.В. «Снежинка -  
пушинка»

3

105 Никонова Алиса Омельченко Надежда 
Александровна

«Серебряное
копытце»

1

109 Низаметдинов Руслан Низаметдинова Елена 
Сергеевна

«Снежинка» 3

122 Аветян Арина Салимова Екатерина 
Петровна

«Снежный
домик»

3

122 Титов Елеб Унгурян Виктория 
Евгеньевна

«Снеговик из 
Дедморозовки»

1

134 Деломудров Захар Николаева Мальвина 
Епремовна

«Лесная
красавица»

3

Исполняющий обязанности 
начальника управления И.Б. Лукашова



приложение 2 
к приказу У ОН
о т £ $

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации 
городского онлайн конкурса творческих работ 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи 
«Любимые сказки Деда Мороза»

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист 
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке 
администрации города Сочи

Члены жюри:
1. Андрухаева Сурет Нуховна -  заведующий МДОБУ детского сада №124 г. 
Сочи;
2. Соболева Евгения Алексеевна, старший воспитатель МДОБУ центра 
развития ребенка-детского сада №118 «Исток» г. Сочи;
3. Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада №111 
г. Сочи; муниципальный тьютер;
4. Гвашева Лидия Нальбиевна, воспитатель МДОБУ детского сада №124 г. 
Сочи;
5. Маркина Галина Ивановна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида № 104 г. Сочи;
6. Гвашева Марина Мухтазидовна, воспитатель МДОБУ детского сада №74г. 
Сочи;
7. Казлаускайте Гене Витауто, воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида №124 г. Сочи;

Исполняющий обязанности 
начальника управления


